



**Rada Miasta Torunia uchwaliła roczny program współpracy Gminy Miasta Toruń z organizacjami pozarządowymi. Na 2025 r. udało się zaplanować wyższą niż w poprzednich latach kwotę na finansowanie zadań zleczanych NGO-som - w wysokości ponad 52 mln zł.**

Program współpracy Gminy Miasta Toruń z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rzecz mieszkanek i mieszkańców to podstawowy dokument określający współpracę pomiędzy samorządem Torunia i NGO-sami przy realizacji zadań własnych gminy.

Głównym celem współpracy jest partnerskie prowadzenie działań zmierzających do rozwoju gminy i poprawy jakości życia jej mieszkańców. Uchwalając program Rada Miasta Torunia potwierdziła wolę rozwijania dialogu i współpracy organów gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie prowadzonej działalności w sferze zadań publicznych, głównie z zakresu ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, profilaktyki uzależnień, wspierania rodziny, osób z niepełnosprawnościami, dzieci i młodzieży oraz osób starszych, jak również ekologii i ochrony zwierząt.

Samorząd będzie wzmocniać organizacje pozarządowe zlecając im realizację zadań publicznych, przeznaczać na ten cel środki gminy oraz wspierać w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

Podmioty pozarządowe są znaczącym partnerem miasta w podnoszeniu jakości życia mieszkańców Torunia, a nadrzędnym celem obu sektorów: samorządowego i pozarządowego, jest skuteczne zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej.

Działalność organizacji pozarządowych znacząco wpływa na rozwój miasta i jakość życia jego mieszkanki i mieszkańców, aktywizuje społeczność lokalną oraz sprzyja budowaniu odpowiedzialności społecznej. Wiele dziedzin życia społecznego nie mogło by funkcjonować bez aktywności obywatelskiej przejawiającej się we wszechstronnych inicjatywach.

Program powstał w wieloetapowej procedurze, przeprowadzonej z udziałem Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia, toruńskich organizacji pozarządowych, a także poszczególnych działów Urzędu Miasta Torunia i jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Toruń współdziałających ze środowiskiem pozarządowym.

W przyjętej uchwale podkreślono, że współpraca gminy z NGO-sami opiera się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwie, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności.

Zadania objęte programem będą realizowane przy udziale środków finansowych gminy zaplanowanych w budżecie miasta na 2025 r. Na realizację programu w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. zaplanowano środki w wysokości 52 300 000 zł.

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)